REQUERIMENTO DE SESSÃO SOLENE

REQUERIMENTO à Mesa solicitando a
real ização de Sessão Solene em
celebração aos 60 anos da fundação da
Cidade dos Meninos Maria Imaculada a
ser comemorada no dia 15 de abril de
2020.

Senhor Presidente

 A Cidade dos Meninos Maria Imaculada é uma entidade filantrópica sem fins lucrativos,
mantida, em conjunto, pela Associação Missionária dos Franciscanos Menores Conventuais
e a Prefeitura Municipal de Santo André. Idealizada pelo Frei Pio Populin, foi fundada no dia
08 de abril de 1960 e teve o início das suas atividades no mês de fevereiro de 1961.

Trata-se de uma instituição que atende gratuitamente grande quantidade de crianças,
adolescentes, idosos e pessoas com deficiência. Dada sua relevância na cidade, solicitamos
a realização de uma Sessão Solene nesta Casa de Leis em comemoração aos 60 anos da
fundação da instituição.

Portanto, requeremos à Mesa, ouvido o douto Plenário, na forma regimental, a realização de
Sessão Solene, no dia 15 de abril de 2020, às 19 horas, a fim de celebrar os 60 anos da
fundação da instituição Cidade dos Meninos Maria Imaculada no Parque Novo Oratório, na
cidade de Santo André.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 22 de outubro de 2019.

Ver. Eduardo Leite
VEREADOR

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Identificador: 35003900370031003A005000 Conferência em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade.

		2019-10-22T12:25:48-0300